证券代码：300426         证券简称：唐德影视         公告编号：2023-098

浙江唐德影视股份有限公司

关于公司申请综合授信额度并接受关联方提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

公司及控股子公司累计担保余额为不超过 42,000.00 万元，占 2022 年末公司

经审计净资产的比例不超过 346.08%，均是对公司自身债务的担保或反担保。请

各位投资者注意担保风险。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

浙江唐德影视股份有限公司（以下简称“公司”、“唐德影视”）拟向华美

银行（中国）有限公司申请本金总额不超过人民币6,000.00万元的授信额度，公

司股东吴宏亮先生提供连带责任保证担保，公司以应收账款质押的方式为公司借

款提供担保。

上述担保免于支付担保费用，公司亦无需对该担保事项提供反担保。董事会

授权公司法定代表人或法定代表人指定的授权代理人在上述授信额度内代表公

司办理相关手续，并签署上述授信额度内的一切授信（包括但不限于授信、借款、

担保、抵押、融资、开户、销户等）有关的合同、协议、凭证等各项法律文件。

在前述授信总额限度内，具体授信额度、期限以公司与银行最终签署的协议为准；

具体担保形式、担保金额、担保期限以签订的相关担保协议约定为准。

（二）履行的审议程序

公司于 2023 年 11 月 15 日召开第五届董事会第二次会议，审议通过了《关

于公司申请综合授信额度并接受关联方提供担保的议案》，独立董事对本次接受

担保事项进行了事前认可，并发表了同意的独立意见。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》第 7.2.17 条规定，上市公司与

关联人发生的上市公司单方面获得利益的交易，包括受赠现金资产、获得债务减

免、接受担保和资助等，可以豁免提交股东大会审议。因此，本次接受关联方担

保事项无需提交股东大会审议。

（三）本次交易未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产

重组，不需经有关部门批准。

二、关联方基本情况

吴宏亮先生现任公司首席内容官，持有公司 66,801,311 股股份，占公司总股

本的 16.33%，其中 61,495,935 股股份的表决权委托给浙江易通传媒投资有限公

司（以下简称“浙江易通”），其本人拥有唐德影视表决权的股份占唐德影视总股

本的 1.30%。

三、担保协议的主要内容

1、担保方名称：吴宏亮

2、被担保方（债务人）：浙江唐德影视股份有限公司

3、债权人名称：华美银行（中国）有限公司

4、担保方式：由公司股东吴宏亮先生提供连带责任保证担保，公司以应收

账款质押（上述担保均以届时签订的担保协议为准）

5、担保期限：具体担保期限以各方签署的担保协议或担保文件中约定的期

限为准。

四、本次交易对上市公司的影响

公司股东吴宏亮先生拟根据银行的实际需要为公司申请综合授信提供担保，

无需向其支付担保费用，也无需公司提供反担保，有利于支持公司业务发展，不

会对公司本期及未来的财务状况、经营成果产生不利影响，不存在损害公司及其

他股东特别是中小股东利益的情形，不会影响公司的独立性，也不存在违反相关

法律法规的情形。

五、年初至披露日与关联人累计已发生各类关联交易的总金额

本年年初至今，吴宏亮先生无偿为公司在中信银行股份有限公司金华东阳支

行的借款17,000.00万元提供全额保证担保，具体内容详见公司于2023年3月10日

刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）等中国证券监督管理委员会创业板指定

信息披露网站的《关于接受关联方担保并向控股股东提供反担保暨关联交易的公

告》（公告编号：2023-014）。除支付工资薪酬外，公司与吴宏亮先生没有其他关

联交易。

六、累计对外担保数量

2023年2月16日，公司与浙江易通签署《反担保合同》，浙江易通为公司向上

海浦东发展银行股份有限公司杭州清泰支行申请的借款20,000.00万元提供连带

责任保证担保，公司为此笔借款向浙江易通提供反担保20,000.00万元。

2023年5月19日，公司与浙江易通签署《反担保合同》，浙江易通为公司向中

信银行股份有限公司金华东阳支行申请的借款5,000.00万元提供连带责任保证担

保，公司为此笔借款向浙江易通提供反担保5,000.00万元。

2023年7月10日，公司与浙江易通签署《反担保合同》，浙江易通为公司向中

国银行股份有限公司东阳支行申请的借款5,000.00万元提供连带责任保证担保，

公司为此笔借款向浙江易通提供反担保5,000.00万元。

公司累计向浙江易通提供反担保余额为不超过30,000.00万元，控股子公司对

公司累计担保余额为不超过12,000.00万元，合计担保余额不超过42,000.00万元，

占2022年末公司经审计净资产的比例不超过346.08%，均是对公司自身债务的担

保或反担保。

除上述担保外，公司及控股子公司没有发生其他为控股股东及其他关联方、

任何其他法人或非法人单位或个人提供担保的情形。

七、独立董事意见

独立董事对上述事项予以事前认可，并在认真审核后发表了如下独立意见：

公司股东吴宏亮先生拟根据银行要求为公司申请综合授信提供担保，无需公

司向其支付担保费用，也无需公司提供反担保，有利于支持公司业务发展，不会

对公司本期及未来的财务状况、经营成果产生不利影响，不存在损害公司及其他

股东特别是中小股东利益的情形，不会影响公司的独立性，也不存在违反相关法

律法规的情形。本次担保事项的审议程序符合法律法规及《公司章程》的规定，

不存在损害股东特别是中小股东利益的情形。我们作为公司独立董事，全体一致

同意公司申请银行综合授信并接受吴宏亮先生担保。

特此公告。

浙江唐德影视股份有限公司

董事会

二零二三年十一月十六日